R E Q U E R I M E N T O  Nº.  121
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe a necessidade de recuperar a estrada rural não pavimentada, conhecida como “Estrada Indiana”, que dá acesso à antiga “Usina Indiana”, devido aos estragos promovido pelas chuvas;

Considerando, principalmente, que os estragos impossibilitam o trânsito dos usuários da estrada, a qual é muito utilizada por sitiantes no escoamento de produtos hortifrutigranjeiros, bem como por veículos e moradores das redondezas que percorrem esse trecho,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora na referida estrada, visando a recuperação e melhorias devido aos estragos causados pelas chuvas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PT

RASI/dcv